
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

J  € M A I N T I {  N D M l

559
Besluit van 5 september 1979 tot wijziging van het 
Koninklijk besluit van 30 november 1967, Stb. 612, 
houdende vaststelling van een algemene maatregel van 
bestuur als bedoeld in de artikelen 415, vierde lid, 416, 
eerste lid, onder 2°, 450 aa, tweede lid en 452 h van het 
Wetboek van Koophandel (Besluit aanspraken van 
schepelingen)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken van 13 ju li 
1979, Directoraat-Generaal vo o r Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., 
A fde ling W.V., nr. 53 525;

Gelet op de artikelen 416, eerste lid, onder 2°, en 450 aa, tweede lid, van het 
W etboek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 1 augustus 1979, nr. 15);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken van 27 

augustus 1979, D irectoraat-Generaal voo r Sociale Voorzieningen, Directie 
Soc. Verz., A fde ling  W.V., nr. 53 978;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 2 van Ons beslu it van 30 novem ber 1967, Stb. 612 ', w o rd t gele
zen als vo lg t:

Artikel 2

Het m axim um bedrag, bedoeld in artikel 416, eerste lid onder 2°, van het 
W etboek van Koophandel, w o rd t vastgeste ld :

a. indien de overledene schepeling was te r koopvaardij op f  7500;
b. indien de overledene schepeling was ter zeevisserij op f 5000.

ARTIKEL II

In de bijlage, bedoeld in artikel 3 van Ons besluit van 30 novem ber 1967, 
Stb. 612, w orden de bedragen, verm eld  onder 2. Zeevisserij, vervangen door 
de bedragen welke w orden genoem d in de bijlage bij d it besluit.

Staatslbad 1979 559 1



  

 
 

 

 

 

 

  

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
6 december 1976, Stb. 659.

LLaasstteenn  eenn  BBeevveelleenn,,  ddaatt  dd iitt  bbeesslluuiitt  mmeett  ddee  ddaaaarrbbiijj  bbeehhoorreennddee  bbiijjllaaggee  iinn  hheett  
Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal w orden gezon
den aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 septem ber 1979
Juliana

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 
L. de Graaf

De M inister van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de v ijfen tw in tigs te  oktober 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 559 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage, behorende bij Koninklijk besluit van 5 september 1979, Stb. 559, tot 
wijziging van het Koninklijk besluit van 30 november 1967, Stb. 612, houden
de vaststelling van een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in de ar
tikelen 415, vierde lid, 416, eerste lid, onder 2°, 450 aa, tweede lid en 452 h van 
het Wetboek van Koophandel

2. Zeevisserij

Functies1

a. K ap ite in  m et k ijke r f 2840
b. kap ite in  zonder k ijke r, s tuurm an, 1e m o nteu r/m a ch in is t 

(1e m o to rd rijve r) f 2530
c. m atroos resp. overige m onteurs, m achin isten, m o tord rijve rs f 2300
d. overige rangen f 2200

1 V o o r werknem ers, van w ie de rang n ie t 
w o rd t genoem d, zal gelden het bedrag 
vastgesteld voo r de meest nabijkom ende 
rang.
! D it bedrag te verhogen m et f  160 in 
dien de opvarende z ijn  eigen dekens aan 
boord heeft.

Ons bekend,

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 
L. de Graaf

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 559 3


	stb-1979-559



